
Motion till riksdagen 

1988/89: U207 

av Ylva Annerstedt m.fl. (fp, m, c, vpk, mp) 
Ökning av svenskt bidrag till UNIFEM 

I de många utvärderingar som gjorts av olika biståndsprojekt visar det sig att. 
kvinnor visserligen deltar i utvecklingsprocessen men på mycket ojämlika 

villkor. Ett försök att råda bot på detta har varit att bilda en speciell 

organisation inom Förenta Nationerna. 

United Nations Development Fund for Women (UNIFEM) är en FN

organisation vars syfte är att initiera biståndsprojekt som som riktar sig direkt 

till kvinnor i tredje världen. Många gånger har biståndsgivarna inte förstått 

att kvinnorna i de flesta länder i tredje världen är ansvariga för matproduk

tion, insamlande av bränsle och vattentillgång för familjens överlevnad. 

Möjligheterna att ändra förhållandena på dessa områden är mycket små 

när de som är ansvariga ständigt lämnas utanför utbildning och utveckling. 

Det är för att förändra detta biståndsgivarmönster, som UNIFEM:s arbete är 

så viktigt. 

Om en jumbo-jet full med passagerare störtade varje dag skulle världen 

uppröras och kräva omedelbara ingripanden. Samtidigt dör lika många 

kvinnor varje dag i barnsäng och dålig hälsovård utan att något extraordinärt 

händer. UNIFEM:s arbete är ett sätt att förbättra kvinnornas i tredje världen 

villkor. 

Andelen av det svenska biståndet som går till UNIFEM är emellertid 

mycket modest. Endast drygt 600 000 kronor av en budget på mer än 10 

miljarder kronor ii r vad Sverige avsätter till speciella projekt för kvinnorna i 

tredje världen. 

Vi anser att en väsentligt större andel av biståndsbudgeten skall gå till 

UNIFEM i fortsättningen. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen 

till känna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ett ökat bistånd till UNIFEM. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Ylva Annerstedt (fp) 

/ng-Britt lrhammar (c) Ann-Cathrine Haglund (m) 

Gudrun Schyman (vpk) Marianne Samuelsson (mp) 

Mot. 1988/89 

U207 

2 


